REQUERIMENTO Nº , DE 2025

(Do Sr. Guilherme Boulos)

Requerimento de coautoria ao Projeto

de Lei nº 1.725/2025, do Deputado

Ivan Valente.

Senhor Presidente,  nos termos do art.  102 do Regimento desta Casa,

requeiro a coautoria do Projeto de Lei nº 1725/2025, que “Veda a oferta de

novos  blocos  de  exploração  de  petróleo  e  gás  na  Amazônia  e  obriga  a

recuperação  ambiental  nas  áreas  com  atividades  de  produção  desses

hidrocarbonetos na região”, do Deputado Ivan Valente.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2025.

Deputado Guilherme Boulos

PSOL/SP

*C
D2

51
11

37
75

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Guilherme Boulos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251113775400

RE
Q

 n
.1

61
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
5

17
:4

8:
39

.4
80

 -
M

es
a

Requerimento

Deputado(s)

 1  Dep. Guilherme Boulos (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Guilherme Boulos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251113775400

RE
Q

 n
.1

61
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

04
/2

02
5

17
:4

8:
39

.4
80

 -
M

es
a